
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

«8 №-а ШÖР Школа» 

 

 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д  

 

«25» марта 2025                                    №  122 

г. Инта 

 

 

О порядке хранения материалов тестирования по определению уровня владения русским 

языком иностранными гражданами: письменные работы аудио/ видеозаписи  

в МБОУ «СОШ № 8» 

 

 

            В целях   хранения и учёта результатов тестирования по определению уровня владения 

русским языком иностранными гражданами: письменные работы аудио/ видеозаписи в МБОУ 

«СОШ № 8» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Определить порядок и сроки хранения материалов проведения тестирования на знание 

русского языка (видеозаписи процедуры экзамена, ведомости, протоколы комиссии по проведению 

экзамена, письменные работы иностранных граждан): 

1.1. Материалы проведения экзамена подлежат хранению в помещении в местах, 

недоступных для посторонних лиц, в условиях, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты 

или порчи этих материалов, искажения, подделки или утраты содержащейся в них информации, с 

учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных; 

1.2. Материалы проведения экзамена подлежат хранению на бумажном и (или) электронном 

носителях в течение 3 лет со дня получения результатов    тестирования об уровне знания русского 

языка; 

1.3. По истечении указанного в пункте 1.2. настоящего приказа срока материалы проведе- 

ния экзамена подлежат уничтожению. 

2. Назначить ответственным за организацию и хранения материалов тестирования на зна-

ние русского языка Белову Е. В., секретаря МБОУ «СОШ № 8». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                               М.Н.Балин 


		2025-03-26T15:18:10+0300
	Балин Максим Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




